
UCHWAŁA NR VIII.67.2024 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Halinów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą naliczenia diety za udział w sesji jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla sołtysów sołectw z terenu gminy Halinów  
w wysokości 45 % kwoty bazowej, o której mowa w § 1. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi zwrot kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających 
ze statutu sołectwa, udziałem w sesjach Rady Miejskiej w Halinowie oraz innymi czynnościami związanymi 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcję radnego Rady Miejskiej w Halinowie przysługuje jedna dieta 
w wysokości ustalonej dla radnych. 

4. Dieta, o które mowa w ust. 1 zostanie pomniejszona o 50 % w przypadku każdorazowej nieobecności 
sołtysa na sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu. 

§ 3. Diety, o których mowa w § 2 ust 1, są wypłacane na wskazany rachunek bankowy, najpóźniej 
w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 

Id: 03C7D399-CFE4-4E77-B521-F9CDD06D28C8. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) Rada Miejska w Halinowie może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. 

Sołtysi pełnią swoja funkcję społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio  
w terenie, związane jest ponoszeniem kosztów. Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach Rady Miejskiej, 
spotkaniach z Burmistrzem i pracownikami Urzędu, Zebraniach Wiejskich oraz innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku  
z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są 
w statucie sołectwa.  
  Kwota bazowa na 2024 rok, która jest podstawą naliczania diety za udział z sesjach wynosi 1789,42 zł.  
    Uchwała spowoduje skutki finansowe dla budżetu gminy. 
 

Id: 03C7D399-CFE4-4E77-B521-F9CDD06D28C8. Uchwalony


	UCHWAŁA NR VIII.67.2024 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE  z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


